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Úvod

Pojmy riziko a nejistota se v dnešní době objevují stále častěji, i přesto, že s nimi lidstvo setkává

již od nepaměti. Každý je občas vystaven riziku a občas se mu i nevědomě může snažit vyhnout.

Jinak tomu není ani v podnikatelské sféře, kde neustále roste potřeba inovací produktů a služeb.

Stále rychlejší změny v extérním prostředí nutí více společností na tuto dynamičnost rychle

reagovat, identifikovat rizika a zvládat je aktivně řídit. Včasná identifikace a ošetření rizika

může zásadním způsobem ovlivnit budoucnost společnosti. Téma řízení rizik jsem se věnovala

již ve své bakalářské práci a rozhodla jsem si své vědomosti prohloubit i v práci diplomové.

Hlavním cílem této diplomové práce je implementace systému řízení rizik ve společnosti

Pletiva Dobrý a Urbánek, s. r. o., která zatím rizikové řízení zavedeno nemá. Tedy identifikace

a analýza rizik, které by mohly mít na společnost vliv, vytvoření katalogu rizik a návrh

implementace systému řízení.

Diplomová práce je rozdělena do šesti kapitol. První kapitola je věnována charakteristice

vybrané společnosti. V této kapitole bude společnost krátce představena, bude popsána její

historie, předmět podnikání, organizační struktura, mise i vize společnosti. V této kapitole bude

provedena i extérní a interní analýza společnosti. V druhé a třetí kapitole, které budou věnované

především teorii, bude vysvětlen proces řízení rizik a budou popsány základní metody analýzy

rizik. Ve čtvrté a páté kapitole bude znázorněn katalog rizik a návrh systému řízení rizik ve

společnosti Pletiva Dobrý. Katalog rizik bude obsahovat veškerá identifikovaná rizika, včetně

ohodnocení jejich významnosti pro společnosti Pletiva Dobrý a budou stanoveny preventivní a

záchranné plány pro jednotlivá rizika. Návrh systému bude představovat návrh systému, budou

stanoveni účastníci navrženého systému a budou zhotoveny procesy představení, implementace

a proces samotného řízení rizik. Poslední kapitola bude věnována zhodnocení přínosů

zavedeného systému.

Práce bude zpracována tak, aby mohla poskytnout společnosti Pletiva Dobrý, jak praktický, tak

teoretický základ pro implementaci systému řízení rizik. Teoretická část může být zdrojem pro

případné změny v navrženém systému a díky navrženému systému bude společnost Pletiva

Dobrý schopna identifikovaná rizika úspěšně řídit.
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1 Charakteristika společnosti

První kapitola je věnována základním údajům o společnosti, bude stručně popsána její historie,

budou uvedeny hlavní produkty, které společnost nabízí, organizační struktura společnosti a

v neposlední řadě bude provedena analýza prostředí.

1.1 Základní údaje o společnosti

Název subjektu: Pletiva Dobrý a Urbánek, s. r. o.

Spisová značka: C 28790 vedená u Krajského soudu v Plzni

Zapsáno: 10. června 2013

Sídlo společnosti: č. p. 99, 330 14 Ledce

IČO: 017 71 426

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1

až 3 živnostenského zákona

Počet členů statutárního orgánu: 2

Jednatelé: Tomáš Urbánek, vznik funkce: 10. června 2013

František Dobrý, vznik funkce: 10. června 2013

Společníci: Tomáš Urbánek (obchodní podíl 50 %)

František Dobrý (obchodní podíl 50 %)

Základní kapitál: 200 000,- Kč

Webové stránky www.levne-pletivo.cz [1]

Obrázek 1: Logo společnosti

Zdroj: [2]
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1.2 Historie společnosti

Společnost, ve spolupráci se kterou byla zpracována má diplomová práce, se nazývá Pletiva

Dobrý a Urbánek s.r.o. (dále bude uváděno jen Pletiva Dobrý). Společnost byla založena v roce

2013 dvěmi společníky – Tomášem Urbánkem a Františkem Dobrým. Původním sídlem

společnosti byla Nekmíř, avšak v roce 2014 se společnost přemístila do Ledců, které se nachází

nedaleko od Plzně. Hlavním předmětem podnikání je prodej plotů a pletiv včetně potřebného

příslušenství. Mezi poskytované služby společnosti patří i zajišťování montáží pro různé druhy

plotů. Společnost se zakládala se záměrem prodávat pouze prostřednictvím internetového

obchodu www.pletivadobry.cz, který se postupem času přejmenoval na www.levne-pletivo.cz.

S růstem zakázek však byla společnost nucena vybudovat první pobočku v Ledcích a umožnit

tak zákazníkům z okolí Plzně osobní odběry. S dalším růstem objednávek především v daných

lokalitách, se společnost se snažila zákazníkům, co nejvíce přiblížit, a tak v březnu roku 2016

otevřela další pobočku v Praze. V rámci pozitivního vývoje tržeb a růstu počtu zákazníků se

tentýž rok v červenci otevřely i pobočky v Kladně a v Českých Budějovicích. Následovala

pobočka v Hradci Králové, která byla otevřena tentýž rok v srpnu. Ze všech poboček se však u

zákazníků dlouhodobě udržely pouze některé, a tak aktuálně působí pouze pobočka v Ledcích,

v Praze a v Českých Budějovicích. Aktuálně firma zaměstnává kolem 30 zaměstnanců, včetně

všech administrativních pozic i skladníků. Počet vyřízených objednávek přesáhl v březnu 2018

devadesát tisíc. [2]

1.3 Předmět podnikání

Hlavním předmětem podnikání je prodej zboží, které tvoří podstatnou část tržeb, a to je zhruba

90 %. Zbylých 10 % si rozdělily tržby z realizace montáží a tržby z půjčovny nářadí, které

představují nejmenší procento realizovaných tržeb. Zboží, které má společnost aktuálně

v nabídce, lze rozdělit do následujících kategorií:

 Pletiva, která představují hlavní produkt, který společnost na svých internetových

stránkách nabízí. Přijít na své si může každý, jelikož Pletiva Dobrý nabízí vše od

klasického čtyřhranného pletiva, které se používá hlavně k oplocení rodinných domů či

zahrad, přes pletiva vhodná na voliéry, či chovatelská pletiva, která jsou známější jako

králičí pletiva a slouží jako ochrana mladých stromků proti jejich okusu, až po lesnická
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uzlová pletiva, která jsou vhodná i v náročných horských podmínkách. Společnost

nabízí pletiva buď v provedení, které je pozinkované nebo oplášťované.

 Sloupky a vzpěry jsou nezbytný doplněk k pletivům a tak není překvapivé, že společně

s nimi tvoří nosný produkt, pokud hodnotíme dle objemu tržeb.

 Brány a branky jsou dalším sortimentem, který společnost nabízí. V nabídce má

nejenom jednokřídlé branky a dvoukřídlé brány, ale i posuvné brány, u kterých si

můžete vybrat, zda chcete bránu s pohonem na dálkové ovládání, nebo bez něj. Kromě

široké nabídky branek a bran dokonce společnost uvádí, že je schopna vyrobit

jakoukoliv na zakázku.

 Betonové ploty jsou bezúdržbové ploty s velmi dlouhou životností, a proto nejenom

z tohoto důvodu roste jejich popularita. Betonové desky se skládají na sebe do

betonových sloupků a zajištují tak maximální soukromí a mohou sloužit i jako

odhlučnění zvuků motorových vozidel, atd.

 Gabiony jsou drátěné svařované konstrukce, které jsou obvykle ve tvaru krychle a plní

se kamením či jinou výplní. To jim dodá vysokou stabilitu a tak jsou využívané jako

opěrné zdi, zvuková izolace, v zahradní architektuře, nebo jako neobvyklá alternativa k

oplocení.

 Panely a plotové díly se vždy řadily mezi druh oplocení, které využívali především

podniky s průmyslovým zaměřením. V poslední době roste jejich popularita i u

moderních novostaveb.

 Podhrabové desky jsou betonové desky, které primárně slouží jako náhrada podezdívky

a zamezují podhrabání oplocení domácím mazlíčkům. Využití však najdou i jako

stabilizační prvek oplocení.

 Pastové plotovky, které jsou vyráběné z materiálu WPC (wood-plastic composite – 60%

dřeva a 40% vysoce kvalitního polymeru) nebo recyklovaného plastu.

 Textilie, které mají různé možnosti využití (převážně jako stínící). V nabídce jsou

netkané textilie proti mrazu, mulčovací, tkané textilie, geotextilie, stínící tkaniny

s různou světelnou propustností, rákosové a bambusové rohože.

 Ostatní příslušenství, kam se řadí vše od vázacích a napínacích drátů, přes zemní vruty,


[…]

best practise

Ztráta jména Snaha o nápravu

R51
Demotivovaní
pracovníci

Pracovníci nejsou správně motivování
nebo demotivováni malým platem,
přesčasy, musí dělat více práce za
méně peněz, atd

interní, ovlivnitelné 1 1 1 1,1 5,6 6,16 Přijmout
Pravidelné konzultace o jejich
spokojenosti a motivaci

Demotivovaný
pracovník

Obměna motivace u daného
pracovníka

R52
Růst negativních
recenzí

Poroste procento nespokojených
zákazníků, kteří budou psát recenze.

interní, ovlivnitelné 1 1 2,2 3,9 8,58 Ošetření
Předcházet nespokojenosti zákazníků
celkovým fungováním provozu

Negativní recenze
Kontaktovat zákazníka, zjistit s čím byl
nespokojen, sjednat nápravu, recenzi
upraví nebo smaže.

R53 Nekalá konkurence

Nekalá konkurence - dumping -
výrazně nižší ceny za účelem
likvidace, konkurenční společnost
bude psát negativní recenze

externí,
neovlivnitelné

1 1 1,1 1,9 2,09 Přijmout
Budování dobrých vztahů s
konkurencí, nezačínat cenové války

Negativní recenze
od konkurence

Nahlásit heurece a požádat o smazání
a zablokování přístupu dané IP psát
další hodnocení.

R54 Nesledování trendů
Absence inovací, společnost nebude
sledovat trendy

interní, ovlivnitelné 1 1 0,8 5,6 4,48 Přijmout
Určit odpovědnou osobu pro sledování
nejnovějších trendů v oboru

Změna trendu Zareagovat na trend

R55 Pokles kvality výrobků
Výrobce (dodavatel společnosti)
začne odebírat z číny, čímž se sníží
celková kvalita.

externí, ovlivnitelné 1 1 1,1 4,5 4,95 Přijmout Pravidelná kontrola kvality výrobků
Výrazné zhoršení
kvality

Domluva o snížení pořizovací ceny,
zvýšení provize, změna dodavatele.

R56 Sabotáž zaměstnance

Zaměstnanec, který má na starosti
hromadné rozesílání emailových akcí,
pošle schválně špatný email za
účelem poškození jména.

interní, ovlivnitelné 1 1 0,1 16 1,6 Přijmout Dobré vztahy se zaměstnanci Sabotáž
Náprava - nový email s omluvou a
přiloženým kuponem na slevu

R57 Zmetkovitost

Pracovník špatně střihne pletivo,
které se nedá využít u další
objednávky (některá se stříhají po 5
metrech, některá vůbec)

interní, ovlivnitelné 1 1 1,5 7 10,5 Ošetřit
Pravidelné školení zaměstnanců,
pojištění

Vysoká
zmetkovitost

Využít produkty jinak (vzorek), v
případě častějších pochybení
propuštění pracovníka

R58 Přílišné zadlužení Nesplácení faktur, vysokého úvěru interní, ovlivnitelné 1 1,5 5,2 7,8 Přijmout
Kontrola neproplacených faktur,
zasílání upomínek o nezaplacení

Větší množství
nesplacených
faktur

Stop dodávek danému subjektu,
podstoupit pohledávku soudně

R59
Investice do špatného
produktu

Nakoupení nového produktu na sklad
- neprodává se

interní, ovlivnitelné 1 1 1,1 7,7 8,47 Ošetření Marketingová analýza trhu Neprodejný kus
Provést lepší promo produktu, akci,
výraznější slevu i na úrovní ztráty
poměrné části provize

R60
Nedostatek zam. na
směně

Na domluvenou směnu se nedostaví
potřebný počet pracovníků (nehoda,
nemoc,…)

interní, ovlivnitelné 1 1 1,6 7 11,2 Ošetření Zajištění flexibilních brigádníků
Nedostatek
pracovníků na
směně

Kontaktování brigádníků, personální
agentura

R61 Požár
Sklad společnosti nebo kanceláře
vyhoří.

externí,
neovlivnitelné

1 1 1 0,6 15 9 Pojištění
Spotřebiče na noc vypínat, dostatečná
bezpečnost práce.

Požár Pojistná událost u dané pojištovny
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Předložená diplomová práce je zaměřena na návrh a implementaci systému řízení rizik

ve společnosti Pletiva Dobrý a Urbánek, s.r.o. Hlavním cílem této práce je identifikace a

analýza rizikových faktorů, které by mohly společnost ovlivnit, následné vytvoření

katalogu rizik a sestavení návrhu na implementaci systému řízení rizik. První kapitola je

věnována představení společnosti Pletiva Dobrý, následuje druhá a třetí kapitola, která

obsahuje teoretický základ managementu rizik a uvádí některé nástroje vhodné pro

analýzu rizik. Čtvrtá a pátá kapitola je prakticky zaměřena a obsahuje zpracovaný katalog

rizik a návrh systému řízení rizik v dané společnosti. Poslední kapitola je věnována

zhodnocení navrženého systému a posouzení výhod, které společnosti zavedení systému

přinese.

Abstract

MALÁTOVÁ Ilona, Implementation of risk management system in the organization.

Plzeň, 2018. 73 p. Diploma thesis. University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Key words: Risk management, risk identification, risk analysis, risk register,

implementation of risk management.

This diploma thesis is focused on the suggestion and implementation of the risk

management system in the organization called Pletiva Dobrý and Urbánek, s.r.o. The

main objective of this work is identification and analysis of risk factors which can affect

running the company, subsequently creation of risk register and suggestions of risk

management system implementation. The first chapter is dedicated to the introduction of

company Pletiva Dobrý. Second and third chapters contains the theoretical basics of risk

management and some suitable tools for risk analysis. The fourth and fifth chapters are

practically focused on risk register and suggestions to the implementation of risk

management system. The last chapter is devoted to evaluating the proposed system and

assessing the benefits the system will bring to the company.