## HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok **2017//2018**

**Jméno studenta:** Ilona Malátová
**Studijní obor/zaměření:** Systémy projektového řízení
**Téma BP/DP:** Implementace systému řízení rizik v podniku
**Hodnotitel – oponent:** Ing. Martin Januška, Ph.D.
**Podnik – firma:** KPM ZČU

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

V předkládané diplomové práci na téma implementace systému řízení rizik v podniku autorka navrhuje systém řízení rizik. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část, kdy v teoretické části autorka představuje základní teoretické poznatky později částečně využité v práci. Následuje vlastní praktická část, kdy autorka identifikuje rizika a navrhuje systém řízení rizik. Práce obsahuje poměrně dost formálních nedostatků. Například proč je v citacích vždy uvedeno dvakrát slovo online? Jedním z cílů práce by měl být návrh ošetření rizik. Ovšem ten je zpracován pouze ve formě posledního sloupce katalogu rizik, který je ještě v přílohách. V práci na straně 59 uvádíte, že byl zpracován preventivní i reverzní plán ošetření rizikových faktorů. Kde konkrétně tento plán je? Celkově se mi nelíbí způsob prezentace výsledků práce. Práci hodnotím dobře.

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

Co když s rizikem nelze hnout, respektive nelze snížit jeho pravděpodobnost ani dopad. Jak se poté postupuje? Viz obrázek 12 a 13.

Co konkrétně se s riziky stalo, že se z obrázku 12 stal obrázek 13?

Bude návrh systému řízení rizik ve společnosti implementován?

V Plzni, dne 14.5.2018

Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1)</sup>Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2)</sup> Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3)</sup>Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 21. 5. 2018** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).